

"FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE" ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI S.C. Progettazione e Manutenzione Edile e Impianti

ALLEGATO A

CAPITOLATO TECNICO

Art. 1 - Oggetto dell'appalto

Il presente capitolato definisce le caratteristiche tecniche di minima per l'affidamento del servizio di assistenza Full Risk (36 mesi) delle apparecchiature di marca Life Technologies.

Art. 2 - Durata dell'appalto e ammontare del servizio

L'importo del servizio triennale è pari a complessivi € 279.865,65 esclusi oneri per la sicurezza stimati in € 200,00 oltre Iva di legge. Pertanto l'importo a base d'asta risulta essere pari a € 279.865,65.

Art. 3 – Requisiti minimi del servizio

Il presente appalto è relativo all'esecuzione del servizio di assistenza tecnica Full Risk (36 mesi) delle apparecchiature di marca Life Technologies in dotazione presso la S.C. Biologia Cellulare e Bioterapie (Laboratorio di Mercogliano e Napoli), si precisa che il servizio di manutenzione ha ad oggetto le apparecchiature come di seguito identificate ciascuna la specifica tipologia di contratto richiesto:

Descrizione	Modello	N° di serie	Ditta	Tipologia di contratto
Real Time	7900HT Sequence Detection System	279001608	Life Technologies	AB Extended Care 1PM
Sequenziatore	IONPGM	11C120507	Life Technologies	Assurance Premium OS6 + System Support
	ONETOUCH2	2456435-2331	Life Technologies	AB Assurance 1 PM
	ONETOUCH ES	393486	Life Technologies	Rapid Exchange
Sequenziatore	IONPGM	274670603	Life Technologies	Assurance Premium OS6 + System Support
	ONETOUCH2	2456679-3482	Life Technologies	AB Assurance 1 PM
	ONETOUCH ES	438766	Life Technologies	Rapid Exchange
Sequenziatore	3500DX	21204-051	Life Technologies	AB Assurance 1 PM 1 SPC
Real Time	ViiA 7	278990017	Life Technologies	AB Assurance 1 PM 2 SPC



"FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE" ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI S.C. Progettazione e Manutenzione Edile e Impianti

ALLEGATO A

PCR	Veriti Thermal Cycler	2990224250	Life Technologies	AB RC Support SitePM
PCR Installata presso Lab. Biologia Cellulare e Bioterapie di Napoli	Veriti Thermal Cycler	299027330	Life Technologies	AB RC Support SitePM
Sequenziatore	ION S5 XL Sequencer	2772816060021	Life Technologies	Assurance Premium OS3 + System Support
Preparatore per libri	ION CHEF SVC	242470449	Life Technologies	AB Assurance 1 PM
Servizio per analisi bioinformatica	ION REPORTER SERVER SYSTEM	2XNVR22	Life Technologies	AB Assurance + System Support

Tutti i piani di manutenzione e riparazione devono essere finalizzati a verificare che ciascuna apparecchiatura e ciascun componente dell'impianto funzionino secondo le specifiche e gli standard (linee guida) richiesti dal Produttore delle apparecchiature ditta Life Technologies.

Tutte le operazioni manutentive dovranno essere eseguite unicamente da personale qualificato in possesso di attestati specifici con standard tecnici "equivalenti" a quelli delle case produttrici. Le validazioni dovranno essere eseguite su documentazione "conforme" agli standard originali definiti dalle case produttrici.

Le parti di ricambio dovranno essere nuove, originali o "compatibili" con certificazione del Produttore.

La Ditta aggiudicataria dovrà comunicare entro e non oltre 10 giorni dall'affidamento del contratto il calendario delle attività di manutenzione preventiva da eseguirsi.

La ditta garantirà tempi di intervento pari a 72 ore e tempi di risoluzione pari a 4 ore.

Art. 4 - Prezzo e Fatturazione

Le prestazioni di cui al presente capitolato saranno compensate dal canone annuo offerto. La fatturazione delle attività verrà effettuata alla fine di ogni trimestre e nella misura pari ad un 1/4 del canone annuo. Il relativo pagamento sarà effettuato in via posticipata a 60 gg. dalla presentazione della fattura previa verifica delle operazioni di manutenzione effettuate, fermo restando la verifica positiva del DURC.

Sono da considerarsi compresi nel canone annuo tutte le attrezzature e dotazioni individuali del personale, le strumentazioni, le parti di ricambio ed i materiali di consumo.

Art. 5 - Oneri ed Obblighi a carico della Ditta Aggiudicataria

La Ditta è responsabile di ogni danno che possa derivare all'Istituto ed a terzi dall'esecuzione del servizio in argomento e deve garantire a tal fine, per tutto il periodo contrattuale, l'adozione di ogni



"FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE" ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI S.C. Progettazione e Manutenzione Edile e Impianti

ALLEGATO A

misura e mezzo idoneo alla tutela dell'incolumità del proprio personale, dei propri collaboratori e dei terzi estranei.

La Ditta è tenuta all'osservanza delle disposizioni del D.lvo 81/2008, in particolare dovrà fornire tutto il materiale di protezione individuale contro gli infortuni, previsto dalle normative vigenti.

Tutte le macchine e le attrezzature utilizzate per il servizio devono essere certificate e conformi alle prescrizioni antinfortunistiche vigenti.

La Ditta risponde, inoltre, dei danni alle persone ed alle cose che potessero derivare all'Istituto per fatto proprio e/o dei propri dipendenti nell'esecuzione del servizio.

Art. 6 - Risoluzione del Contratto

E' prevista la risoluzione del contratto secondo quanto previsto all'art. 108 del D. Lgs 50/2016. In ogni caso il contratto si intenderà automaticamente risolto al raggiungimento di un importo derivante dall'applicazione delle penali pari al 10% dell'importo del contratto stipulato a seguito dell'aggiudicazione

ART. 7 -Subappalto

E' consentito il subappalto nei modi e termini di legge. La ditta dovrà indicarlo nella istanza di partecipazione.

ART. 8 - Penalita'

Verrà applicata una penale pari a € 50 su ogni ora lavorativa di ritardo sul tempo di intervento e € 100 per ogni ora lavorativa di ritardo sul tempo di risoluzione.

Tale somma sarà trattenuta senza alcuna formalità dall'importo del canone annuo, senza bisogno di diffida, ulteriore accertamento o procedimento (amministrativo, giurisdizionale o giudiziario).

L'applicazione della penale non esimerà la Ditta dal rimborso di tutte le eventuali spese che l'Istituto dovesse incontrare per sopperire in altro modo ai disagi ed ai danni dovuti per l'inadempienza.

ART. 9 - Controversie

Per ogni controversia che dovesse insorgere nell'esecuzione dei rapporti di fornitura sarà competente il foro di Napoli.

ART. 10 - Tracciabilità

L'appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n, 136 e successive modifiche;

Il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la tracciabilità delle operazioni finanziarie relative al presente appalto costituisce, ai sensi dell'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n, 136 e successive modifiche, causa di risoluzione del contratto.